Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1606. usque ad annum 1610

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118820

§. 78. Senatus consultum a Lutheranis contra Catholicos Donawerthanos promulgatum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67222](#)

derent: simul autem Maximiliano Bava- Sæc. XVII.
riæ Duci mandatum dedit, ut Cæsa- A. C. 1607.
reo nomine per se vel suos Delegatos
Catholicorum securitati prospicere vel-
let: ipsem quoque Cæsar ad Senatum
literas dabat clementia plenas, quibus
eos paterne monens significabat, quod
Pacis Religiose tuendæ officio obstri-
ctus ad servandam Magistratus aucto-
ritatem, arcendumque injuriam, pote-
statem suam delegasset Bavariæ Duci,
proin eidem debito cum honore morem
gererent.

§. LXXVIII.

Senatus consultum a Lutheranis con- tra Catholicos Donawerthanos promulgatum.

Igitur Maximilianus Dux, ut Cæsareæ Struv. Hist.
Majestati & Religioni Catholicæ gra- Germ. Pe-
tificaretur, die vigesima tertia Aprilis riod. 10.
binos e suis Consiliariis auctoritate præ- sett. 7.
stantes, ac nonnisi sex septemve famu- Thuan. l. 128.
lis stipatos Donawertham ablegat, ut Relat. Do-
quieti publicæ Cæsaris nomine consu- naw. Germ.
lant, suaque præsentia proximam sup-
plicationem ab hæreticorum injuriis
vindicent. Hi ergo Senatum exhibitis
Cæsareis mandatis rogabant, ne Ca-
tholicis impedimento aut molestiæ es-
set. Ast brevi compererant delegati,
Hist. Eccles. Tom. LIV. O quod

Sæc. XVII. quod ipsemet Magistratus cum sedis
 A.C. 1607. suæ civibus colluderet, & quod Wü-
 mius & Smitius Consules fefe etiam tun-
 barum Duces præberent; hi enim cu-
 rcta Cæsar's mandata, necnon Bavari-
 cam commissionem & citationes fu-
 diose suppresserant, adeo ut Senatorum
 potissimi, civesque fermie omnes horum
 ignorantiam caussarentur. Insuper Se-
 natus ac Consules biduo ante dele-
 torum adventum Senatusconsultum
 in publicis oppidi compitis affigere no-
 erubuerunt, hujus tenoris: *Si Dom-
 nus Prælatus adversus pacem Religionis &
 xillis explicatis quicquam novi tentaverit
 nullitati Consules Senatusque obnuntiantur
 contestanturque pro officii ratione atque pe-
 testate, se non cedere juri, ejusmodi facinor
 alienæve auctoritatis violationem arcendi
 sed civium communitatì reservare libertatem
 in tempore, tali jure utendi.*

Hoc edicto velut Seditionis thessalum
 civium animi jam aliunde ad quæva
 audenda projecti ad tam effrænem fu-
 rendi libidinem incitabantur, ut, cum
 Senatus die vigesima tertia Aprilis pro
 sexto serius, quam decuisset, mense Ca-
 faris mandatum prælegeret, ipsi abjecti
 omni pudore vociferari auderent, ejus-
 modi mandatum viginti sestertiis em-
 posse, proin ad extirpandos Catholicos
 arctiore civium omnium conjurationem

opus

opus esse; urgent Delegati Senatum, ut Sæc. XVII.
vulgus compescere, atque intra mode- A. C. 1607.
rationis limites continere vellet: verum
tantum absuit, ut animi inde placati
ad æquitatem flecterentur, quin etiam
male feriati cives indomita magis rabie
tumultuari inciperent, atque in Abba-
tis, Monachorum, omniumque Catholicorum
capita conjurarent, & non modo Delegatos, sed ipsum etiam Cæsa-
rem convitiis proscindere non erubefce-
rent, quinimo eo petulantiae progressa
est furentium audacia, ut Delegatos
læso etiam gentium jure, ubique ludibrio
haberent, additis quoque minis, se etiam ipsos, si supplicationem comitari
præsumerent, cum ceteris omnibus pes-
sime multaturos. Ne vero eorum ra-
bies intra minas stetisse videretur, ar-
mati passim concurrebant, seque mu-
tuuo ad Catholicorum omnium cædem
cohortabantur: Præterea cum e Catholicis civibus duo ensibus armati mona-
sterium peterent, ut supplicationi se ad-
jungerent, hos confessim nonnulli tanto
furore invaserant, ut semianimes cor-
ruerent: sub idem quoque tempus die
vigesima quarta Aprilis Delegati e di-
versorio ad S. Crucis cœnobium se con-
tulere, quos cum cives in suo diversorio
adhuc morari crederent, primo in eo-
rum ædes, postea in ipsum monaste-

Sæc. XVII. rium irruunt, tam Delegatos, quam
A. C. 1607. Monachos trucidatur, nisi quidam tem-
pestive obserratis foribus hunc impetum
cohibuscent. Tum veluti dato signo
confestim seditiosa fit concursatio, i-
paucis primum, postea gliscente tumul-
tu, a pluribus, denique ab omnibus fe-
me Lutheranis, qui ultiro arma com-
puerunt, ac ceteris, invitatis licet, a
criminis societatem pertractis, duos
qui inermes domo prodierant, gravi-
ter sauciarunt. Mox ubi seditiosorum
turba satis conferta videbatur, in ca-
tervis divisi, alii in Senatus Curiam
convolant, civitatis & armamentam
claves magnis clamoribus expetunt, alii
rursus ad Delegatorum ædes, alii ad di-
ripiendum monasterium accurrunt,
omnes denique tanto animi furentis im-
petu in Catholicorum cædes feruntur
ut Magistratus, qui antea non sua mo-
do conniventia, sed nupero etiam sen-
tus-consulto prius cives concitaverat
nunc illos, et si voluisset, cohære haud
amplius potuerit, unde Senatus, ut se-
ditiosos hosce tumultus reprimeret,
Delegatis rogatus respondit, cives Lu-
theranos jam in sua potestate non esse
nec posse se tam Delegatis quam Catho-
licis omnibus vitam, securitatemque po-
liceri, nisi a supplicationibus illis abi-
neretur, quas ipsi etiam cum vitæ, be-
norum

norumque dispendio haud amplius to- Sæc. XVI.
lerare decrevissent. His ita constitu- A.C. 1607.
tis, Deputatis bene visum est, furori
cedendum, intermissa interim suppli-
catione.

§. LXXIX.

Proscripti Donauerthani Protestan- tes ad Cæsaris clementiam confugientes.

Itaque cum nec intentatis pœnis, nec *Relat. Do-*
monitis quicquam proficere possent nau. Germ.
Cæsar Legati, totius rei successum ad *pag. 33.*
supremum Cæsareæ Majestatis tribunal
referre compellebantur. Mirabatur sum-
mopere piissimus Imperator Rudolphus,
eos, qui se puram Evangelii doctrinam
sequi jaçitabant, conculcatis omnibus
Dei, naturæ atque Evangelii legibus
ubique tanta ferocia in Catholicos graf-
sari, non alio ex fine, nisi ut suam se-
ctam propagent, quam tamen ipsimet
duntaxat ideo veram credebant, quia
Romanum Pontificem velut Antichri-
stum, Romanamque Ecclesiam, in qua
eorum Majores enutriti erant, tanquam
Babylonicam meretricem ab uno altero-
ve famelico Ministello traduci audiissent.
Igitur tanta tamque atroci injuria irrita-
tus Cæsar collatis suorum consiliis die
tertia Augusti hanc pronuntiari jussit

O 3 fenten-